



PREZES
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Al. Niepodległości 190, 00-608 Warszawa
Sekretariat tel.: 22 592 64 00, fax 22 592 66 50
www.krus.gov.pl; e-mail: sekretariat.prezesa@krus.gov.pl

0000-UB.0361.69.2017

Warszawa, 17 sierpnia 2017 r.

Pan(i)
Dyrektor
Oddziału Regionalnego
Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego
wszystkie

Szanowni Państwo,

W związku z poniesionymi przez rolników stratami w wyniku wystąpienia wichur i nawałnic w 2017 r. proszę Panią/Pana Dyrektora/a o udzielanie pomocy poszkodowanym osobom w opłaceniu bieżących składek oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odroczenia terminu płatności składek i rozłożenia ich na dogodne raty, a także w formie umorzenia w całości lub w części składek na indywidualny wniosek poszkodowanego rolnika, na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2016 r. poz. 277 z późn. zm.) z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352).

Jednocześnie informuję, że wnioski w sprawach o umorzenie i udzielenie ulgi w opłaceniu składek złożone przez poszkodowanych rolników należy rozpatrywać w trybie uproszczonym (bez konieczności przeprowadzania własnego postępowania wyjaśniającego w trakcie wizytacji gospodarstwa), w oparciu o protokoły z oszacowania strat sporządzone przez odpowiednie komisje powołane przez wojewodę.

Ponadto proszę Panią/Pana Dyrektora/a o rozważenie możliwości zawieszenia bieżących oraz nie wdrażanie nowych postępowań egzekucyjnych wobec poszkodowanych rolników (płatników składek).

Jednocześnie informuję, że decyzje o udzieleniu ulg i umorzeniu należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne rolników w związku z wystąpieniem wichur i nawałnic w 2017 r. należy ewidencjonować w systemie nSIU (na FER i FS) za pomocą symbolu – „WN17”.

W związku z tym „słowniczek klęsk żywiołowych” zostanie uzupełniony o:

- 1) symbol anomalii pogodowej – „WN17”,
- 2) przyczynę – „wichury i nawałnice mające miejsce w 2017 r.”,
- 3) datę – datę niniejszego pisma,
- 4) podstawę prawną – symbol i datę pisma.

Równocześnie w związku z koniecznością posiadania informacji o udzielonej pomocy poszkodowanym rolnikom, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody spowodowane wystąpieniem wichur i nawałnic w 2017 r. **proszę Pana Dyrektora o przesłanie do Biura Ubezpieczeń pocztą elektroniczną jako plik programu Excel** wstępnej informacji z terenu działania Oddziału i podległych Placówek według wzoru stanowiącego załącznik do pisma, **w terminie do dnia 20 września 2017 r.**

Dodatkowo przekazuję w załączeniu list informujący rolników o możliwości uzyskania pomocy w opłacaniu składek z prośbą o wydrukowanie we własnym zakresie w niezbędnej ilości egzemplarzy oraz umieszczenia ich w miejscach widocznych dla rolników w punktach informacyjnych Oddziału i podległych Placówek Terenowych oraz Urzędach Gmin.

2 powieleni.

PREZES
Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego

Adam Sekściński

Oddział Regionalny w

Informacja o udzielonej pomocy poszkodowanym rolnikom w wyniku wystąpienia wicher i nawałnic w 2017 r.

Stan na 18 września 2017 r.

1) Ubezpieczenie społeczne rolników

Liczba gospodarstw rolnych, w których wystąpiły wicher i nawałnice i płatnicy składek złożyli wnioski do KRUS o udzielenie pomocy	Liczba złożonych wniosków :										Wnioski rozpatrzone odmownie	Wnioski pozostawione bez rozpatrzenia	Szacunkowy % poziom strat na danym terenie od..% do..%
	o umorzenie			o rozłożenie na raty			o odroczenie terminu						
	Liczba	składek	Kwota	Liczba	Liczba	Kwota	Liczba	Liczba	Liczba	Kwota			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

2) Ubezpieczenie zdrowotne

Liczba gospodarstw rolnych, w których wystąpiły wicher i nawałnice i płatnicy składek złożyli wnioski do KRUS o udzielenie pomocy	Liczba złożonych wniosków :										Wnioski rozpatrzone odmownie	Wnioski pozostawione bez rozpatrzenia
	o umorzenie			o rozłożenie na raty			o odroczenie terminu					
	Liczba	składek	Kwota	Liczba	Liczba	Kwota	Liczba	Liczba	Liczba	Kwota		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

sporządził:

zaakceptował: